
*p*x*xtxí pcsxdek diplomov& prácc

Bc. MichaIPovo|ný

Ing. Karel Kouřil, Ph'D.

studie v|ivu typu upnutí a vy|ožení výstružníku
poddajnost systému: upínač - nástroj

cí| pÍáce a ieho nap|nění
H|avním cí|em předložené dip|omové práce by|o ověřit
systémů zatěžovaných statickou si|ou, definovanou
momentem oomocí FEM ana|ýz'
Prá.e.ie vypracována přeh|edně a sp|ňuje zadánív plném

obsahové zpracování a přístup k řešení
V této diplomové práci je řešena prob|ematika upínánía středění nástrojů pro Výrobu přesných
děr VystružoVáním' V teoretické části je popis technologie Vystružování, rozdě|eníVystružovacích
nástrojů a je zde Zmapován současný stav upínáníVýstružníků' H|avním cí|em práce by|o oVěřeni
chování dvou různých druhů nástÍojových systémů při určitém druhu zatížení pomocí FEM
ana|ýz. K FEM ana|ýzám by| použit výpočtový software Autodesk Nastran |n.cAD' ověření
výsIedků by|o provedeno pomocí experimentu na reá|ném prototypu jednoho z nástrojů'
Při řešení dip|omové práce postupova| autor spráVně. Autor prokáza| schopnost pracovat s
odbornými zdroji a relevantně využít jejich informace' V experimentá|ní části rea|izovaI a
VyhodnotiI praktickou část práce' Výs|edkyjsou VyužiteIné v praxi'

Formá|ní ná|ežitosti práce a úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je dip|omová práce na Ve|mi dobré úÍovni' Výs|edky jsou
přeh|edně zpracovány do obrázků, tabu|ek a grafů. Struktura práce je |oeická, jazyková úroveň
odpovídá požadaVkům ná záVěrečnou práci,

otázky, připominky
. Jaké konstrukční úpravy by autor doporučiI na testovaném systému Upínání?

sIovní hodnocení přáce
svou pracíautor prokázaI požadované znaIosti ischopnost samostatné práce na zadaném úkolu.
Při řešení práce |ogicky propojuje jak poznatky z teoretických, tak i prakticky zaměřených
předmětů' DipIomovou práci doporučuji k obhajobě'

_ tatt t t t  l t8r] t i

' lméno 5tudenta:

oponent dipIomové práce:

Název;

chování dvou různých nástrojových
hodnotou vyosení, nebo krouticÍm

rozsahu.



-  l t ta taa a i fat tn.
$t , .rr.:rrara:ra

NaVrhovaná VýsIedná k|asiÍ)ka.e ( nehod ící škrtn ěte )

V  P l zn idne ;9 .6 .  2018

výborně
vel$i{lébře
d€bře


